
UCHWAŁA NR XXXVIII/3/2018
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 22 stycznia 2018 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249, 2260 z 2017 r.  
poz. 60, 132, 1074, 1566, 1595 i z 2018 r. poz. 10), Rada Gminy Pruszcz Gdański uchwala co 
następuje.

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody - 3 sztuk 
Dębów szypułkowych "Quercus robur" znajdujących się na działce nr ew. 343/20 obręb 
Juszkowo w miejscowości Wojanowo, gmina Pruszcz Gdański uznanych za pomniki przyrody 
uchwałą Rady Gminy Pruszcz Gdański nr XXX/43/2017 r. z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie 
ustanowienia pomnikiem przyrody siedmiu drzew na terenie parku podworskiego w Wojanowie 
(Dz.Urz.Woj.Pom z dnia 22 maja 2017 r. poz. 1928).

§ 2. 1. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje usunięcie suchych, chorych, 
połamanych gałęzi w koronie drzew oraz ewentualne oczyszczanie ubytków w pniach.

2. Prace będą prowadzone w oparciu o inwentaryzację zieleni z gospodarką drzewostanem 
opracowaną przez mgr inż. architekt krajobrazu Zuzannę Chudzińską, będącą częścią projektu 
budowlanego rewaloryzacji parku leśnego podworskiego w Wojanowie, opracowanego przez 
Biuro Techniczne Kowiel.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: C8B686B9-4613-402E-A3FF-C83603F66CA6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.)
prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną
formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ww. ustawy ustanowienie m.in. pomnika
przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy.

Pomniki przyrody – trzy dęby szypułkowe - rosną na terenie parku w Wojanowie, który
zostanie poddany rewitalizacji przez Gminę Pruszcz Gdański. Cięcia sanitarne wykonane będą
zgodnie z projektem budowlanym rewaloryzacji parku leśnego podworskiego w Wojanowie,
opracowanego przez Biuro Techniczne Kowiel, którego integralną częścią jest inwentaryzacja
zieleni wraz z gospodarką drzewostanem opracowana przez mgr inż. architekt krajobrazu
Zuzannę Chudzińską.

Poddanie drzew powyższym zabiegom wymaga wcześniejszego uzgodnienia ich z Radą
Gminy Pruszcz Gdański odnośnie zakresu i warunków prac wykonywanych na potrzeby ochrony
przyrody.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Gminy Pruszcz Gdański uchwały w sprawie
uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody jest
uzasadnione.

Id: C8B686B9-4613-402E-A3FF-C83603F66CA6. Podpisany Strona 1




